國立中興大學九十二學年度第一學期臨時研究發展會議紀錄

開會時間：九十二年十月十五日中午十二時

開會地點：農業暨自然資源學院大樓第一會議室

主持人：徐研發長堯煇 紀錄：葉明亮、薛伊安

討論事項：

案由：農業暨自然資源學院植病系及昆蟲系共同研提﹁植物防疫檢疫生物科技大樓之籌建﹂

計畫案，請討論。

決議：

一、生物科技發展中心建請將該中心之空間需求一併納入規劃。

二、本案建築物目前規劃地下二樓、地上六樓，地上一、二樓由植物防疫檢疫局台中分局

租用做為辦公大樓。由該局提供一億三仟萬元折算為租金以合約方式向本校租用十五

年，十五年後換約。預估爾後每年租金約六、七佰萬，對學校基金注挹有幫助。學校

後期應有內部設備四千萬元做配合款。

三、建議考量面向國光路之建物景觀，希望此大樓門口向外。由於植物防疫檢疫局在此辦

公，洽公民眾眾多，希望地下停車場能擴大以免停車位不夠造成混亂。建議將設置國

際會議廳列入規劃，以便供各機關來中部開會時借用。建議於合約中明訂植物防疫檢

疫局只使用一、二樓，其他樓層使用權歸學校管理使用分配。

四、建議在大樓規劃時將交換機主機房一併妥善規劃，避免事後再作結構修改，可於規劃

階段邀請計資中心派員參與。

五、此大樓基地緊鄰國光路，原有舊的植病系、昆蟲系建物將拆掉改建，週邊可能影響食

科系、生物科技大樓、食品工廠及應用經濟系等建築物，已由總務處與各單位協調無

問題。

六、本案依委員所提建議意見修正通過，因補助經費執行時間緊迫，建請學校召開臨時校

務會議討論。

臨時動議﹕無。

散會：下午一時二十分。